
令和 4年 7月 29日 

 

社会福祉法人 敬愛会 

理事長 花田 美晴 

 

新型コロナウイルス感染症 陽性者発生の対応について(7月第 2報) 

 

昨日 7 月 28 日(木)に、当法人の大井シクラメンに勤務する職員 1 名    

(以下「本職員」)の新型コロナウイルス感染症陽性が確認された件につきまして、  

現在下記の通り対応しております。 

 

28日(木)夕方以降、保健所と連絡、相談した結果、新たにデイサービス利用者

12名、ショートステイ利用者 2名、職員 5名が PCR検査の対象となりました。 

そのため、本日 29 日(金)はデイサービスを休止し、再度清掃・消毒を行うとと

もに保健所より濃厚接触者と判断された、利用者・職員に対して PCR検査を実

施しております。 

検査結果が判明次第、保健所の指示の下、適切な対応を徹底いたします。 

 

なお、大井シクラメンショートステイに関しましては、感染対策を行いながら営

業を続けています。 

 

この度は、当法人ご利用の皆様やご家族様、地域の方々に多大なるご心配とご

迷惑をおかけし、大変申し訳ございません。 

 何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

 

 職員及び関係者の人権尊重、個人情報の保護にご理解とご配慮いただければ

幸いです。 


